CADERNO 3  7QUARTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2014

Servidor(es):
1040431/VICENTE DE PAULO HERMES RODRIGUES
(ENGENHEIRO) / 4.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a
24/10/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754422

Portaria: 374/2014
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação na rodovia PA-
150, trecho: Goianesia/Jacundá.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA/JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32720601/MANOEL DOS SANTOS TRINDADE (LABORATORISTA
DE SOLOS) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/10/2014 a
17/10/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754798

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 022/2014.
OBJETO: Conservação da Rodovia Estadual Transforlândia, no
trecho: BR-163 / Forlândia, na Região de Integração Tapajós,
sob Jurisdição do 3º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da
Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado fi nal
da licitação Tomada de Preços nº 022/2014 – SETRAN.
Vencedora: LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.
Valor Corrigido: R$ 1.322.575,98
Cópia da ata de julgamento e classifi cação da Proposta encontra-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente
de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º
andar – Souza – Belém/Pa.
Outrossim, comunica que, a partir da data da publicação
do presente aviso, está aberto o prazo para interposição de
eventuais recursos.
Belém, 07 de outubro de 2014.
JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Presidente da C.P.L - SETRAN

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754429

Portaria: 375/2014
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação na rodovia PA-
150, trecho: Goianésia/Jacundá
Fundamento Legal: art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA/JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32720601/MANOEL DOS SANTOS TRINDADE (LABORATORISTA
DE SOLOS) / 4.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a
24/10/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 754435

Ordem de Execução de Serviço: 056/2014DTT
Valor: 301.286,00
Data: 23/09/2014
Vigência: 23/09/2014 a 22/10/2014
Objeto: Locação de Máquinas, equipamentos Rodoviários e
Caminhões Basculantes, com o Fornecimento de Combustível,
Motorista e Operadores para a Manutenção na Malha Viária
localizada no Município de Brejo Grande – Pará, sob Jurisdição
do 5° Núcleo Regional na Região de Integração Carajás.
Pregão Eletrônico: 52014/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074320000    449039              0101000000          Estadual
Contratado: CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 130
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Telefone: 9132562035
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754451

Portaria: 376/2014
Objetivo: Inspecionar os serviços de construção de muro de
arrimo na sede do município, referência: Ajur. 026/2013.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20336581/DETRIO RANULFI COSTA DA SILVA (BRAÇAL) / 1.5
diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754466

Portaria: 377/2014
Objetivo: Inspecionar os serviços de construção de um muro
de arrimo na sede do Município referencia: contrato AJURE nº
026/2014.
Fundamento Legal: art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32758411/HARRYSSONILDA MATOS DA CUNHA OLIVEIRA
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de
08/10/2014 a 09/10/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754476

Portaria: 378/2014
Objetivo: Fiscalizar os serviços das pontes sobre o Rio Capim na
Rodovia PA-252, trecho Rio Capim/BR 010 (Mãe do Rio).
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AURORA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59009652/LUIZ GONZAGA VALENTE DUARTE (CHEFE DA
DIVISÃO DE OPERAÇÕES) / 4.5 diárias (Completa) / de
13/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754490

Portaria: 379/2014
Objetivo: Acompanhar o Diretor da DTT á Rodovia Alça Viária e
PA-150, trecho:Moju/Marabá.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32714471/RAIMUNDO FERREIRA DA COSTA (SOLDADOR) / 4.5
diárias (Completa) / de 13/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754538

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 06/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do Instrumento de Concessão e
Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto - ICAAF nº 063/2011,
aprovado pelo Edital 001/2010 – VALE/FAPESPA até 30/08/2015.
Contrato: 63
Exercício: 2011
Contratado: Lucinewton Silva Moura
Endereço: R Augusto Corrêa, Bairro: Guamá, 01
CEP. 66075-110 - Belém/PA
Telefone: 9132017559
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754656

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/10/2014
Vigência: 02/10/2014 a 02/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
004/2013 por mais 12 (doze) meses.
Contrato: 4
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
19571137374670000    339030              0260000000          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE
PETROLEO LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 10
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Complemento: Posto Tocantins
Email: alisson.carvalho@dislubequador.com.br
Telefone: 9180112229
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754880

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 06/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do Instrumento de Concessão e
Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto - ICAAF nº 042/2011,
aprovado pelo Edital 001/2010 – VALE/FAPESPA até 30/08/2015.
Contrato: 42
Exercício: 2011
Contratado: EVALDO GONÇALVES PELAES
Endereço: R Augusto Corrêa, Bairro: Guamá, 01
CEP. 66075-110 - Belém/PA
Telefone: 9132017559
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754337

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 46/2014
Objeto: A aquisição de materiais elétrico visando atender as
necessidades do museu do forte do presépio e casa das onze
janelas
Entrega do Edital: O edital estará disponível a partir do dia
08/10/2014, às 9h, na Av. Magalhães Barata, 830 e nos sites
www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CICERO MARCOS LOPES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/10/2014
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136642060000       339030                 0101000000
Estadual
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754504

Inexigibilidade: 452/2014
Data: 08/08/2014
Valor: 10.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Os Baladeiros
do Forró por sua apresentação na Homenagem ao Dia dos Pais
no dia 09 de agosto de 2014 em Baião/Pa.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: José Ricardo de Albuquerque Von Grapp
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 354
CEP. 66050-430 - Belém/PA
Complemento: sala C
Telefone: 9191352047
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754616

Inexigibilidade: 455/2014
Data: 10/07/2014
Valor: 100.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Bom de Farra,
Sorriso Moleque, Travel Time, Nega Loira, Marcelo Aguiar e Forró
do Bacana por suas apresentações na Programação de Verão do
Município de Curuçá nos dias 11, 25, 26 e 27 de julho de 2014
em Curuçá/Pa.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93